TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số: 03/2026/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 09 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Lại Thị Hiếu.

Các thẩm phán:                          Bà Đinh Thị Mai Lan

                                                    Bà Tòng Thị Hiền.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án số: 02/2025/HNGĐ-ST ngày 10 tháng 7 năm

2025 của Tòa án nhân dân khu vực 4 - Sơn La bị kháng cáo như sau:

Ngày 07/8/2025, Bị đơn Nguyễn Thị L có đơn kháng cáo đề nghị hủy bản án

sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo – bị đơn bà Nguyễn Thị L đã được

triệu tập hợp lệ nhiều lần nhưng vẫn vắng mặt mà không có lý do.

Căn cứ vào khoản 4 Điều 289, khoản 3 Điều 296, Điều 312 của Bộ luật tố tụng

dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý số: 02/2025/TLPT-

HNGĐ ngày 10/10/2025 về việc Xin ly hôn, giữa:

Nguyên đơn: Ông Hà Đức L1, sinh năm: 1963. Nơi cư trú: Thôn A, xã N,

huyện Đ, tỉnh Đắk Nông. Tạm trú tại: Bản Y, xã L, huyện Y, tỉnh Sơn La (Nay là bản

Y, xã L, tỉnh Sơn La).

 Bị đơn: Bà Nguyễn Thị L, sinh năm: 1964. Nơi cư trú: Bản Y, xã L, huyện Y,

tỉnh Sơn La (Nay là bản Y, xã L, tỉnh Sơn La)

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Anh Hà Văn H, địa chỉ: Bản Y, xã L, huyện Y, tỉnh Sơn La (Nay là bản Y, xã L,

tỉnh Sơn La).

Anh Hà Đức H1, địa chỉ: Bản Y, xã L, huyện Y, tỉnh Sơn La (Nay là bản Y, xã

L, tỉnh Sơn La).

2. Giữ nguyên Bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số: 02/2025/HNGĐ-ST ngày

10/7/2025 của Tòa án nhân dân khu vực 4 - tỉnh Sơn La.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bị đơn bà Nguyễn Thị L phải chịu 300.000đ (Ba

trăm nghìn đồng) án phí dân sự phúc thẩm, được khấu trừ vào số tiền 300.000đ (ba

trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu số

0000236 ngày 10/9/2025 tại Thi hành án dân sự tỉnh Sơn La, bị đơn bà Nguyễn Thị L

đã nộp đủ.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành ngay.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Sơn La;

- TAND khu vực 4 – tỉnh Sơn La;

- THADS tỉnh Sơn La;

- Những người tham gia tố tụng;

- Phòng GĐ, TT, KT&THA;

- Lưu: Hồ sơ vụ án; HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

 Lại Thị Hiếu